安徽省高等职业院校教师素质提高计划 2019 年度国家级项目

师德师风教育网络培训开班通知

各参训学员：

根据《安徽省教育厅关于做好安徽省高等职业院校教师素质提高计划

国家级项目组织实施工作的通知》（皖教秘人〔2020〕63 号）安排，国

家教育行政学院承担了 2019 年度国家级项目中的师德师风培训（远程网

络培训）项目，决定于 2020 年 10 月启动本次网络培训项目，现将有关事

宜通知如下：

一、培训内容

本次培训紧扣“立德树人 匠心筑梦 做德技双馨人民教师”主题，设

置“政治理论与政治方向”“教育初心与育人使命”“教育法规与职业规

范”“师德修养与师德培育”“教研技巧与专业成长”“师德智慧与职业

幸福”“先进典型与榜样感召”七个模块，培训课程将通过专家讲座、主

题报告、微课等形式呈现。

二、培训对象

安徽省高等职业院校教师 650 人。

2

三、培训时间

2020 年 10 月 10 日至 2020 年 11 月 30 日。

四、培训形式与考核

培 训 依 托 国 家 教 育 行 政 学 院 中 国 教 育 干 部 网 络 学 院

（www.enaea.edu.cn）组织实施。参训学员在职业院校教师素质提高计划

项目信息化管理平台报名成功后，使用报名手机号登录中国教育干部网络

学院平台即可参加学习（具体安排参照短信通知）。参训学员也可下载中

国教育干部网络学院移动客户端（学习公社 app）随时登录学习。为便于

培训交流及问题解答，请参训学员进入本次培训交流 QQ 群（皖高职师德

班，群号：773492525）。

培训环节按照“课程学习+直播课堂+主题研讨+成果总结”的模式分

模块进行。

1.课程学习：培训期间，参训学员需完成不少于 30 学时（45 分钟/

学时）的视频课程学习。

2.直播课堂：培训期间，以同步在线形式邀请专家学者面向参训学员

围绕不同主题开展 2期“师德大讲堂”直播课程，为参训学员解答问题和

困惑。

3.主题研讨：培训期间，参训学员结合课程学习和工作实际，围绕研

讨主题进行网上集中研讨，发帖不少于 2条。

4.成果总结：培训期间，参训学员结合培训目标、内容和自身工作实

3

际，从“产教融合培育现代工匠 德技双馨成就出彩人生”“我身边的师

德故事”主题中任选其一，撰写一篇不少于 1000字的学习心得或一份身

边师德故事微视频（10-15分钟）作为本次培训的研修成果。优秀稿件可

推送至中国教育干部网络学院平台进行宣传展示。

培训完成后，国家教育行政学院向考核合格的参训学员颁发结业证

书，作为本次培训的凭证纳入相关档案。

五、培训经费

本次培训费用由国培计划专项经费支持。

六、联系方式

联系人：王晓楠

电 话：010-69225042 17801181457

邮 箱：3402168690@qq.com

国家教育行政学院远程培训中心

2020年 9月 28日

	本次培训紧扣“立德树人 匠心筑梦 做德技双馨人民教师”主题，设置“政治理论与政治方向”“教育初心与育